AEPURLIKA & SKOteiRIGE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 294, dt. 30.12.2016

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,
Ké&shilli Kombétar i Restaurimeve, né€ mbledhjen e datgs 30.12.2016, pasi shqyrtoi projektin e

diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve t€ Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Ndérhyrje restauruese pér dy ikona “Shén Johan Pagézori” dhe
“Shén Dhimitri” pjesé e fondit ikonografik n& muzeun “Onufri”, Berat, me kérkesé t&
Qendrés Kombétare e Muzeumeve Berat.

2. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasuris€ Kulturore pér regjistrimin e kétij
vendimi.

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e ké&tij vendimi.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéherg.

KR
MIRELA

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tel. 04 4504153; 04 4504152
Email: info@imk.gov.al



